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Sammanfattning 

Länsstyrelsen ser positivt på att utredaren föreslår flera 
förändringar som har en mer samordnad och behovsanpassad 
viltförvaltning som mål. Länsstyrelsen delar däremot inte 
uppfattningen om att det behöver bildas en ny myndighet för att nå 
detta mål och avstyrker därför det förslaget. 

Utredaren föreslår att länsstyrelserna ska ta över några uppgifter 
som idag utförs av Polismyndigheten. Länsstyrelsen delar 
uppfattningen att länsstyrelserna kan vara lämpliga att ta över 
tillståndsgivning och besiktning av civila skjutbanor samt 
hanteringen av statens vilt men framhåller att länsstyrelserna idag 
inte har den organisation och de resurser som skulle krävas. Vi 
bedömer att de ekonomiska resurser som presenteras i utredningen 
inte täcker länsstyrelsernas behov för att kunna utföra de föreslagna 
uppgifterna på ett bra sätt. 

Den del av utredningen som berör förslag kring hantering av 
vapentillstånd berör inte Länsstyrelsens verksamhet varför 
Länsstyrelsen avstår från att yttra sig i den delen. 

  



4.1 Länsstyrelsen avstyrker förslaget om en ny 

viltförvaltningsmyndighet 

Dagens viltförvaltning regleras i lagstiftning och genom 
regleringsbrev samt instruktioner till myndigheter. Länsstyrelsen 
anser att det i stället för att bilda en ny myndighet bör vara 
effektivare och mer ändamålsenligt att uppdatera uppdraget till den 
redan befintliga myndigheten för nationell viltförvaltning, 
Naturvårdsverket, och avstyrker därför förslaget. 

Naturvårdsverket har en väl fungerande samverkan med andra 
berörda myndigheter.  

Dagens viltförvaltning har stora utmaningar med växande stammar 
av ett flertal arter som påverkar flera intressen i samhället. 
Länsstyrelsen bedömer att dessa utmaningar bäst möts upp i den 
nuvarande ordningen med Naturvårdsverket som nationell 
viltmyndighet men med en moderniserad jaktlagstiftning, 
uppdaterat regleringsbrev och tillskott av resurser. 

Tanken med en ny viltförvaltningsmyndighet är att samla 
viltförvaltningen på nationell nivå i en myndighet. Idag är 
viltförvaltningen uppdelad på olika myndigheter som samverkar i 
olika delar. I utredarens förslag samlas visserligen stora delar av 
ansvaret för viltförvaltningen i en myndighet men det uppstår 
samtidigt nya behov av samverkan mellan myndigheterna. Som 
exempel kan nämnas att utredaren föreslår att ansvaret för 
artskyddet av vilda däggdjur och fåglar ska tas över av den nya 
viltförvaltningsmyndigheten medan ansvaret för habitaten ska ligga 
kvar hos Naturvårdsverket. Bevarandet av många arter, till exempel 
vitryggig hackspett, är starkt kopplat till bevarandet av arternas 
livsmiljöer. Det förefaller därför rationellare att en och samma 
myndighet ansvarar för såväl viltarterna som habitaten. 

  



4.18.2 Tillsynsansvar enligt jaktlagen 

Utredaren bedömer att det bör utredas om länsstyrelserna ska ha 
tillsynsansvar enligt jaktlagen. 

Länsstyrelsen ser positivt på att frågan utreds men har idag inga 
resurser att utöva tillsyn över jaktlagens efterlevnad. Den uppgiften 
skulle kräva särskild kompetens och en närvaro i fält som kräver en 
expanderad organisation. 

 

5 Tillståndsprövning av vapenärenden 

Länsstyrelsen avstår från att yttra sig i denna fråga eftersom den 
inte berör Länsstyrelsen verksamhet. 

 

6.9.2 Länsstyrelserna kan ta över 

tillståndsprövningen av civila skjutbanor 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att tillståndsprövning och 
besiktning av civila skjutbanor tas över av länsstyrelserna. Många 
civila skjutbanor är avsedda för jaktrelaterat övningsskytte och 
används också för de praktiska momenten i jägarexamen. Andra 
civila skjutbanor är utformade för annan typ av mål- och 
övningsskytte, som inte på något sätt är förknippat med jakt utan 
mer påminner om militärt och polisiärt skytte. För att klara dessa 
nya uppgifter måste Länsstyrelserna få resurser att förstärka 
personalstyrkan och utbilda såväl nya handläggare som 
besiktningspersoner. 

De ekonomiska resurser i sifferform som presenteras i utredningen 
är hämtade från en redan befintlig organisation med erforderlig 
kompetens och motsvarar 13 årsarbetskrafter. Ska länsstyrelserna ta 
över uppgiften och bygga upp funktionen kommer de medlen inte 
att räcka till landets 21 länsstyrelser. 

 



8.4 Länsstyrelserna kan om resurserna ökas ta 

över hanteringen av statens vilt 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att länsstyrelserna ska ta över 
hanteringen av statens vilt om länsstyrelserna får resurser att klara 
uppgiften.  

Kompetensen finns inom länsstyrelserna. Dock inte resurserna och 
organisationen. 

Naturhistoriska Riksmuseet tar enligt utredningen emot närmare 
1 000 djur av statens vilt varje år. Till det kommer ett antal djur som 
ska transporteras till Statens Veterinärmedicinska Anstalt. 

Idag hanterar länsstyrelserna de stora rovdjur som dödas i enlighet 
med jaktförordningens 28 § i samband med angrepp på hundar och 
tamdjur. Detta sker emellertid inte särskilt ofta och länsstyrelsernas 
bemanning och tillgänglighet är anpassad därefter. Några logistiska 
fördelar som kan utnyttjas vid en betydligt större volym och högre 
krav på tillgänglighet finns inte utan en ny funktion behöver byggas 
upp. Utredarens nämner en resurs motsvarande 2,5 årsarbetskrafter 
för hela landet för att hantera uppgiften. Det bedömer vi inte 
motsvarar länsstyrelsernas behov. 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av vikarierande länsöverdirektör Lotta Medelius-
Bredhe med vilthandläggare Ingemar Parck som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också chefsjurist Shiva Norvad, 
tillförordnad avdelningschef Anders Lindblom och avdelningschef 
Helene Munkner medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 

Kontakta oss via e-post stockholm@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm, eller ring vår 
växel 010-223 10 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/stockholm. 

 


